



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 83-2016/Ext.] CHANDIGARH, WEDNESDAY, JUNE 1, 2016 (JYAISTHA 11, 1938 SAKA)

HARYANA VIDHAN SABHA SECRETARIAT

Notification

The 1st June, 2016.

No.F&S/C-1/2016-17/56.— The Hon'ble Speaker has been pleased to nominate Shri Mahipal Dhanda, MLA to serve on the Subject Committee on Food & Supplies as Member *w.e.f.* 1st June, 2016 for the remaining period of the year 2016-17.

BY ORDER OF THE HON'BLE SPEAKER.

Chandigarh:
The 1st June, 2016.

SUMIT KUMAR,
Principal Secretary.

हरियाणा सरकार

मुख्य सचिव कार्यालय
प्रशासकीय सुधार विभाग

अधिसूचना

दिनांक 1 जून, 2016

संख्या 7/31/2014-3ए0आर0.— हरियाणा सेवा का अधिकार अधिनियम, 2014 (2014 का 4) की धारा 3 की उप-धारा (1) तथा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, हरियाणा के राज्यपाल, आयोग द्वारा की गई सिफारिशों पर, इसके द्वारा, हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, की अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0 दिनांक 15 फरवरी, 2016 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं; अर्थात् :-

संशोधन

हरियाणा सरकार, प्रशासकीय सुधार विभाग, की अधिसूचना संख्या 7/31/2014-3ए0आर0, दिनांक 15 फरवरी, 2016 की अनुसूची में:-

(1) क्रम संख्या 47 के सामने, खाना 2, 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे, निम्नलिखित प्रविष्टियां रखी जायेंगी; अर्थात्:-

2	3	4	5	6	7
“जन स्वास्थ्य इंजीनियरिंग विभाग	पानी/सीवर का डुप्लीकेट बिल जारी करना	3 दिन	संबंधित उप मण्डल अभियन्ता	संबंधित कार्यकारी अभियन्ता	संबंधित अधीक्षक अभियन्ता”।

(2) क्रम संख्या 189 के सामने खाना 3 के नीचे विद्यमान मद 4 के बाद, खाना 3, 4, 5, 6 तथा 7 के नीचे निम्नलिखित मदें जोड़ी जायेंगी, अर्थात्:-

3	4	5	6	7
“(5) टेका श्रम (विनियम और उत्सादन) अधिनियम 1970 (1970 का केन्द्रीय अधिनियम 37) अधीन ठेकेदारों के लाइसेन्सों का नवीनीकरण	26 दिन	संबंधित उप श्रम आयुक्त	श्रम आयुक्त	अपर मुख्य सचिव, श्रम तथा रोजगार
(6) कारखानों अधिनियम, 1948 (1948 का केन्द्रीय अधिनियम 63) के प्रावधानों के अधीन लाइसेन्स का नवीकरण	45 दिन	अपर अतिरिक्त निदेशक एवं अतिरिक्त कारखाना मुख्य निरीक्षक	श्रम आयुक्त एवं मुख्य कारखाना निरीक्षक हरियाणा	अपर मुख्य सचिव, श्रम तथा रोजगार
(7) पंजाब दुकानात तथा वाणिज्यक संस्थान अधिनियम 1958 (1958 का पंजाब अधिनियम 15) के प्रावधानों के अधीन पंजीकरण का नवीनीकरण	15 दिन	श्रम निरीक्षक	सहायक श्रम आयुक्त	श्रम आयुक्त।”

डी0 एस0 डेसी,
मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार।

HARYANA GOVERNMENT
ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Notification

The 1st June, 2016

No. 7/31/2014-3AR.— In exercise of powers conferred by Sub-sections (1) and (2) of Section 3 of the Haryana Right to Service Act, 2014 (4 of 2014), the Governor of Haryana, on the recommendation of the Commission hereby makes the following amendment in the Haryana Government, Administrative Reforms Department Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, namely:-

Amendment

In the Haryana Government, Administrative Reforms Department, Notification No. 7/31/2014-3AR, dated the 15th February, 2016, in the schedule,-

(i) against serial number 47, under columns 2, 3, 4, 5, 6 and 7, the following entries shall be inserted, namely:-

	2	3	4	5	6	7
	“Public Health Engineering Department	Issuance of duplicate water/sewer bill	3 days	Concerned Sub Divisional Engineer	Concerned Executive Engineer	Concerned Superintending Engineer”;

(ii) against serial number 189, under columns 3, 4, 5, 6 and 7 of after item (iv) the following items shall be inserted, namely:-

		3	4	5	6	7
		“(v) renewal of License for contractors under the provisions of the Contract Labour (Regulation and Abolition) Act, 1970 (Central Act No. 37 of 1970)	26 days	Concerned Deputy Labour Commissioner	Labour Commissioner	Additional Chief Secretary Labour and Employment
		(vi) Renewal of factory license under the provisions of the Factories Act, 1948 (Central Act No. 63 of 1948)	45 days	Additional Director-cum-Additional Chief Inspector of Factories Haryana	Labour Commissioner-cum-Chief Inspector of Factories Haryana	Additional Chief Secretary Labour and Employment
		(vii) Renewal of registration certification under the provisions of the Punjab Shops and Commercial Establishments Act, 1958 (Punjab Act 15 of 1958)	15 days	Labour Inspector	Assistant Labour Commissioner	Labour Commissioner”.

D. S. DHESI,
Chief Secretary to Government Haryana.